
TABEL BEREKENING BOUWKOSTEN T.B.V. BOUWLEGES HILVARENBEEK

2019

De raad van de gemeente Hilvarenbeek,

Gezien het voorstel van het college,

Gelet op artikel 2.1.1.2. van de tarieventabel behorende bij de legesverordening 2019;

 

Besluit:

 

Het bouwkostenoverzicht 2019 vast te stellen.

 

Besloten in zijn openbare vergadering van 8 november 2018

De raad,

 

 

 
 

eenheidexcl. BTWDe vermelde prijzen gelden per eenheid zoals vermeld

(euro)

  1. WONINGEN

per m3200,001.1 Rijtjeswoningen

per m3242,001.2 Halfvrijstaande woningen

per m3270,001.3 Vrijstaande woningen / appartementen

per m3289,001.4 Bungalows

per m3182,001.5 Woonwagens (nieuw en verplaatst)

per m3182,001.6 (Tijdelijke) woonunit

Per m3182,001.7 Recreatiewoning

   

  2. WONINGUITBREIDINGEN EN VERBOUWINGEN

 

Per m3275,002.1 Uitbreiding woonruimte / dakopbouw

Per m3121,002.2 Uitbreiding bergruimte / garage

Per m3252,002.3 Kelder

Per m3545,002.4 Serre

Per m3126,002.5 Verandering woonruimte (inpandig)

Per m11.042,002.6 Dakkapel

Per m2563,002.7 Gevelwijziging

Per m2112,002.8 Nieuw dak

   

  3. BIJGEBOUWEN

Per m3126,003.1 Berging/garage met plat dak

Per m3117,003.2 Berging/garage met kapconstructie

Per m2149,003.3 Carport / Overkapping

Per m2140,003.4 Tuinhuisje (prefab)

Per m3187,003.5 Zwembad

   

  4. TUIN en STRAATMEUBILAIR

Per m166,004.1 Houten schutting/pergola

Per m1117,004.2 Gemetselde tuinmuur

Per st.940,004.3 Schotelantenne

Per m189,004.4 Hout + metselwerk tuinmuur

Per m147,004.5 Gaashekwerk

   

  5. BEDRIJFSHALLEN

  - Gemetselde wandconstructie:

  geldt voor gehele pand (geen opsplitsing)

Per m394,005.1 Bedrijfshal hoogte tot en met 3m

Per m356,005.2 Bedrijfshal hoogte tussen 3 en 6 m

Nr. 266809

GEMEENTEBLAD 17 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Hilvarenbeek

Gemeenteblad 2018 nr. 266809 17 december 20181



Per m2126,005.3 Tussenvloer in de hal extra

Per m3191,005.4 Bedrijfskantoor in de hal

   

  - Systeembouw:

  geldt voor gehele pand (geen opsplitsing)

Per m356,005.5 Hal hoogte tot en met 6m

Per m347,005.6 Hal hoogte tussen 6 tot en met 9 m

Per m342,005.7 Hal hoger dan 9 m, opp. Kleiner dan 5.000 m2

Per m342,005.8 Hal hoger dan 9 m, opp. Tussen 5.000 en 10.000 m2

Per m338,005.9 Hal hoger dan 9 m, opp. Tussen 10.000 en 20.000 m2

Per m338,005.10 Hal hoger dan 9 m, opp. Groter dan 20.000 m2

Per m280,005.11 Tussenvloer in de hal extra

Per m2121,005.12 Kantoorvloer in de hal extra

Per m2121,005.13 Open loods

Per m3191,005.14 Semi-permanente unit

Per m327,005.15 Romneyloods

   

  6. OVERIGE GEBOUWEN

Per m3270,006.1 Kantoor

Per m3159,006.2 Showroom

Per m3270,006.3 Winkel

Per m3121,006.4 Bouwmarkt

Per m3247,006.5 Horeca

Per m3242,006.6 Sporthal

Per m3224,006.7 Kleedgebouwen

Per m3214,006.8 Scholen / kinderdagverblijven

Per m3177,006.9 Noodscholen

Per m3321,006.10 Zorgfunctie (kleinschalig)

Per m394,006.11 Interne wijzigingen overige gebouwen

Per m2568,006.12 Gevelwijzigingen overige gebouwen

   

  7. TUINBOUWKAS

Per m242,007.1 Verwarmde kas

Per m228,007.2 Onverwarmde kas

   

  8. VARKENSSTAL

Per m2373,008.1 Stal fokzeugen en biggen (traditioneel metselwerk)

Per m2345,008.2 Stal voor vleesvarkens (traditioneel metselwerk)

Per m2242,008.3 Stal voor fokzeugen (groepshuisvesting op stro)

Per m260,00* Voor systeembouw zoals beton en staalwanden geldt een  tariefreductie van

   

  9. KOEIENSTAL

Per m2335,009.1 Stal voor vleeskalveren (traditioneel metselwerk)

Per m2270,009.2 Grupstal (traditioneel metselwerk)

Per m2289,009.3 Ligboxenstal (traditioneel metselwerk)

Per m260,00* Voor systeembouw zoals beton en staalwanden geldt een  tariefreductie van

Per m2572,009.4 Gedeelte voor rnelkinrichting, installatie en tank

   

  10. KIPPENSTAL

Per m2280,0010.1 Vleeskuikens (traditioneel metselwerk)

Per m2298,0010.2 Legkippen (traditioneel metselwerk)

Per m260,00* Voor systeembouw zoals beton en staalwanden geldt een  tariefreductie van

Per m289,0010.3 Extra kosten legbatterijen/mestverwijdering

   

  11. PAARDENSTAL

Per m2563,0011.1 Paardenstal (traditioneel metselwerk)

Per m2275,0011.2 Manege (rijhal) (traditioneel metselwerk)

Per m260,00* Voor systeembouw zoals beton en staalwanden geldt een  tariefreductie van

   

  12. OVERIGE ARGRARISCHE BEDRIJFSGEBOUWEN

Per m2200,0012.1 Opslagloods agrarische (spouwmuur traditioneel)

Per m2107,0012.2 Opslagloods (houten gevels)

Gemeenteblad 2018 nr. 266809 17 december 20182



Per m2107,0012.3 Opslagloods (beton gevels)

Per m289,0012.4 Prefab werktuigen/opslagloods (stalen gevels)

Per m252,0012.5 Prefab veldschuur open (stalen gevels)

Per m2307,0012.6 Aardappelloods (incl. kelderventilatie + inrichting)

Per m2554,0012.7 Champignonkwekerij (incl. basisinrichting)

Per m1135,0012.8 Nertsen

   

  13. MEST SILO / KELDER

Per m337,0013.1 Bovengronds van staal en/of hout systeembouw

Per m2126,0013.2 Mest kelder (losse kelder)

Per m1228,0013.3 Sleufsilo

   

  14. (PARKEER)KELDER

Per m3163,0014.1 Gedeeltelijk boven- of ondergronds

Per m3219,0014.2 Geheel ondergronds

Per m3103,0014.3 Geheel bovengronds

Per m3107,0014.4 (Parkeer)kelder onder gebouw

   

 

Raadsgriffier

De heer M. Janus

Voorzitter

De heer R.F.I. Palmen

Gemeenteblad 2018 nr. 266809 17 december 20183


